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dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 

podstawowym bez negocjacji na dostawę immunoglobulin (z terminem składania 
ofert w dniu 11.03.2022r.) 

 
 

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej MSWiA w Rzeszowie 
(Zamawiający) informuje, że do specyfikacji warunków zamówienia (SWZ) dot. przetargu 
jw. wpłynęły następujące zapytania: 
 
 
 
Pytanie 1 
Do §3 ust.2 pkt 2.5 wzoru umowy. Wskazujemy, że zapis §3 ust.2 pkt 2.5 wzoru umowy jest 
ogólny i nieprecyzyjny. Na jego podstawie wykonawcy nie są w stanie dokonać prawidłowej 
kalkulacji cen na potrzeby składanej oferty, ponieważ nie będą w stanie określić faktycznej 
wielkości przedmiotu zamówienia. W związku z tym wnosimy o doprecyzowanie zapisu §3 
ust.2 pkt 2.5  umowy, w taki sposób, aby był zgodny z zasadami określonymi w ustawie z 
dnia 11 września 2019 r. (Dz. U. 2019 r., poz.2019 ze zm.), a w szczególności przepisami art. 
99 ust. 1 (nakazującym precyzyjne opisywanie przedmiotu zamówienia), art. 433 pkt 1 
(nakazującym wskazanie minimalnej wartości lub wielkości świadczenia), art. 454 ust. 2 pkt 
3 (zakazującym istotnych zmian umowy jeśli zmiana w sposób znaczny rozszerza albo 
zmniejsza zakres świadczeń i zobowiązań wynikający z umowy) oraz art. 455 ust. 1 pkt 1 
(dopuszczającym zmiany umowy wyłącznie po spełnieniu warunków wskazanych w ustawie 
Pzp). 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający modyfikuje zapisy projektu umowy w § 3 ust. 2 pkt 2.5 poprzez dopisanie: 
„Strony dopuszczają możliwość zmian ilościowych w ramach zadania w granicach wartości 
danego zadania, przy czym minimalna wartość zamówienia wynosi 50% wartości umowy 
netto rozumianej jako suma iloczynów ilości zakupionego leku i jego ceny netto. 
Niezakupienie przez Kupującego całego umówionego asortymentu, zgodnie z umową 
nie stanowi niewykonania lub nienależytego wykonania umowy oraz nie może stanowić 
podstawy roszczeń wobec Kupującego, w szczególności nakazania zakupienia asortymentu 
niezakupionego, zapłaty wynagrodzenia w części lub odszkodowania.” 
 
 
 



 

 

Pytanie 2 
Do treści §3 ust.6 projektu umowy. Skoro Zamawiający przewiduje dostawy sukcesywne, 
zgodne z bieżącym zapotrzebowaniem, czyli nie przewiduje konieczności dłuższego 
przechowywania zamówionych produktów w magazynie apteki szpitalnej, to dlaczego 
wyznacza warunek 12-miesięcznego okresu ważności zamówionych towarów? Wskazujemy 
przy tym, że zgodnie z Prawem farmaceutycznym produkty lecznicze do ostatniego dnia 
terminu ważności są pełnowartościowe i dopuszczone do obrotu. W związku z powyższym 
prosimy o  dopisanie do §3 ust.6 projektu umowy następującej treści: "..., dostawy produktów 
z krótszym terminem ważności mogą być dopuszczone w wyjątkowych sytuacjach i 
każdorazowo zgodę na nie musi wyrazić upoważniony przedstawiciel Zamawiającego." 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający modyfikuje zapisy projektu umowy w § 3 ust. 6 poprzez dopisanie: 
„Dostarczony przez Dostawcę towar posiadał będzie minimum 12-miesięczny termin 
ważności, za wyjątkiem towarów, które posiadają 12-miesięczny lub krótszy termin ważności 
ustalony przez producenta. Dostawy produktów z krótszym terminem ważności mogą być 
dopuszczone w wyjątkowych sytuacjach i każdorazowo zgodę na nie musi wyrazić 
upoważniony przedstawiciel Zamawiającego." 
 
 
 


